
   

 

 
Drodzy Uczniowie, Szanowni Rodzice i Nauczyciele. 
  

Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego pragnie 
poinformować, że dobiega końca IV podedycja Łódzkiego Regionalnego Programu Wspierania Młodzieży 
Szczególnie Uzdolnionej – II edycja. W roku szkolnym 2012/2013 nasze stypendium zostało przyznane  
aż 400 uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  

Uczniowie dzięki otrzymanemu stypendium mogli rozwijać swoje zainteresowania i pasje. Stypendium 
przede wszystkim skierowane jest do osób uzdolnionych w kierunku przedmiotów matematycznych, 
przyrodniczych i technicznych. Stypendyści zatem: brali udział w kołach naukowych, uczestniczyli  
w seminariach na wyższych uczelniach, projektowali i tworzyli modele przestrzenne. Wielu z nich prowadziło 
różnorodne badania naukowe oraz brało udział w konkursach tematycznych np. konkursie wiedzy kosmicznej. 
Stypendyści mogli się również poszczycić innymi aktywnościami takimi jak: przygotowywanie gazetek 
szkolnych, budowa stron internetowych czy udział w sesjach rady gminy. Niektórzy z uczniów tworzyli ogrody  
z leczniczymi i rzadkimi roślinami, przygotowywali zielniki, czy brali udział w wycieczkach edukacyjnych, 
podczas których dokumentowali walory województwa łódzkiego. Jeden z uczniów zadeklarował wykonanie 
projektu przydomowej elektrowni wiatrowej w ramach promocji ekologicznego wykorzystania mocy wiatru  
w przetwarzaniu na energię elektryczną, a inny badał wskaźniki jakości wód w rzekach. Nasi stypendyści 
wykazywali również duże zdolności w kierunku muzycznym, a mianowicie uczyli się grać na: gitarze, saksofonie 
i trąbce. 

W roku szkolnym 2012/2013 uczniowie zakupili m.in. sprzęt komputerowy i multimedialny, podręczniki  
i literaturę fachową, przybory szkolne oraz pomoce naukowe. Ponadto większość stypendystów skorzystała  
z możliwości opłacenia szerokiego wachlarza kursów i lekcji dodatkowych, w tym przede wszystkim nauki 
języków obcych. Stypendyści Projektu uczyli się nie tylko języków popularnych takich jak: angielski  
czy niemiecki, niektórzy z nich uczęszczali bowiem na lekcje np. języka chińskiego czy hiszpańskiego. 

 
Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego pragnie poinformować 

o kolejnym naborze wniosków o przyznanie stypendium na rok szkolny 2013/2014, który odbędzie się:  

we wrześniu 2013 r., zapraszając tym samym uczniów szkół gimnazjalnych, liceów, 
techników i szkół zawodowych do udziału w Projekcie! W roku szkolnym 2013/2014 stypendium 

otrzyma aż 550 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
 

 
 

Biuro Projektu:  

Departament Kultury i Edukacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego 
Al. Piłsudskiego 8; 90-051 Łódź; pokój 1319 

Więcej informacji na stronie: www.stypendium.info.pl  
lub pod nr tel.: 42/ 291-97-19, 42/ 291-97-20. 
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współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
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